Emertimi dhe Forma Ligjore "SHERLI" shpk

NIPT-i K37506605K
Adresa e Selise Rruga Nacionale Prrenjas Qafe-Thane
Elbasan
Data e krijimit 27.03.2018
Nr.i Regjistrit Tregtar CN-821023-07-16
Veprimtaria Kryesore Shitje me shumice dhe pakice te materialeve ndertimore
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Viti 2017
Pasqyra Financiare jane individuale Po
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Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017
Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 20.03.2018

Administratori
Luan Belba




1-Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr

RIKCT INET

Viti Ushtrimor
2017

Viti parardhes
2016

Aktivet Afatshkurtra

Mjetet monetare

211,870

790,530

Investime

1- Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2- Aksionet e veta

3- Te tjera Financiare

Té drejta té arkétueshme

189,062

189,062

1- Nga aktiviteti i shfrytézimit

189,062

189,062

2- Nga njésité ekonomike brenda grupit

3- Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Té tjera

5- Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventaret

31,636,968

30,397,838

1- Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2- Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3- Produkte té gatshme

4- Mallra

31,636,968

30,357,838

5- Aktive Biologjike {Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6- AAGIM té& mbajtura pérshitje

7- Parapagime pér inventar

L4

Shpenzime té shtyra

1.5

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

32,037,900

31,027,430

Aktivet Afatgjata

L1

Aktive financiare

1- Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2- Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3- Tituj pronésie né'njés'ité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5- Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6- Tituj té tjeré té huadhénies

2

Aktivet materiale

25,387,606

25,387,606

1- Toka dhe ndértesa

23,950,000

23,950,000

2- I-mpianté dhe makineri

1,396,281

1,396,281

3-Té tjera Instalime dhe pajisje

41,325

41,325

4- Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

I3

Ativet biologjike

.4

Aktive jo materiale:

1- Koncesione,patenta;licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2- Emri i Miré

3- Parapagime pér AAIM

TOTALI - AKTIVEVE AFATGIATA

25,387,606

25,387,606

AKTIVE TOTALE

57,425,506

56,765,036

Administratori
Luan Belba




1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti Ushtrimor
2017

Viti parardhes 2016

Detyrime afatshkurtra:

12,050,165

10,646,339

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

440,308

466,397

3- Arkétime né avancé pér porosi

7,576,684

4- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

3,777,602

9,933,027

5- Déftesa té pagueshme

6- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 -Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8- Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

192,863

192,863

9- Té pagueshme pér detyrimet tatimore

62,708

54,052

1.2

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1.3

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

5,281,206

4,225,633

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3- Arkétimet né avancé pér porosi

4- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5- Déftesa té pagueshme

6- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8- T€ tjera té pagueshme

5,281,206

4,225,633

1.1

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1.2

Té ardhura té shtyra

1.3

Provizione:

1- Provizione pér pensianet

2- Pravizione té tjera

1.4

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatﬂata

DETYRIMET TOTALE

17,331,371

14,871,972

Kapitali dhe Rezervat

1.1

Kapitali i Nénshkruar

39,300,000

39,300,000

1.2

Primi | lidhur me kapitalin

1.3

Rezerva rivlerésimi

1.4

Rezerva té tjera

1- Rezerva ligjore

2- Rezerva statutore

104,398

104,398

3- Rezerva té tjera

1.5

Fitimi i pashpérndarég

1.6

Fitim / Humbja e Vitit

689,737

2,488,666

Totali i Kapitalit

40,094,135

41,893,064

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

57,425,506

56,765,036

Administratori

Luan Belba




2-Pasqyra e Performancés

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Viti Ushtrimor 2017

Viti parardhes 2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

38,686,171

22,169,694

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

0

0

LR RETN § E

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1-Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(35,454,036)

(15,796,639)

2-Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

(2,262,551)

(2,262,551)

1-Paga dhe shpérblime

(1,985,720)

(1,769,000)

2-Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet pér

(331,615)

(493,551)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(603,689)

D|oa|~

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(112,576)

Té ardhura té tjera

1-Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té

2-Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata, vegmas té

3-Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té

11

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura

12

Shpenzime financiare

1- Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmasshpenzimet pér t'u

2- Shpenzime té tjera financiare

2- Té tjera financiare

-158129

(466,397)

13

Pjesa e fitimit/humbjes nga. pjesémarrjet

14

Fitimi/Humbja para tatimit

811,455

2,927,842

14.1

Shpenzimet e panjohura per efekte tatimore

0

0

14.2

Fitimi | tatueshem

811,455

2,927,842

15

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

121,718

439,176

1- Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2-Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3- Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

16

Fitimi/Humbja e vitit

689,737

2,488,666

17

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

0

Interesat jo-kontralluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése.

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Viti Ushtrimor

Viti Ushtrimor

Fitimi/Humbja e vitit

689,737

2,488,666

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave §‘ithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

w

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekanomike mémé

689,737

2,488,666

Interesat jo-kontrolluese

Administratori
Luan Belba




3-Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metoda direkte)

Pershkrimi i Elementeve

Viti Ushtrimor 2017

Viti parardhes

2016
| Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfryt&zimit
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 46,423,350 23,665,964
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (45,879,305) (22,777,718)
Pagesa té tjera
Mjete monetare t& gieneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 0
Interes i paguar (440,308)
Tatim fitimi i paguar (332,175) (437,676)
Mjete monetare neto nga/f(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 211,870 440,570
Il |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pé&rdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0
Wi | Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve t€ veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
interes i paguar
Dividendé té€ paguar
IV |Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (228,700) 208,790
Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 440,570 231,780
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 211,870 440,570

Administratori
Luan Belba
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5 SHENIME SHPJEGUESE

Shoqeria "SHERLI" shpk, eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me nje ortak te vetem,
Z. L Belba, | cili eshte njekohesisht edhe administrator | shogerise.
Shogeria e zhvillon veprimtarine ne Prrenjas, ku edhe ka Seline e saj.
Adresa eshte : Rruga nacionale Prrenjas Qaf-Thane
Ajo ushtron veprimtari ne shitjes me shunice dhe pakice te materialeve te ndertimit
dhe transporte brenda vendit
Per periudhen financiare 2016 7jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote e
pasgyrave financiare,te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar
dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.
Pergatitja dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004
Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare
Menedha e perdorur eshte monedha lek .
Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2
Kursi | kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate ushtrimit per
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.
Rezultati | ushtrimit del:

rezultati kontabel 811,455
shpenz pazbritshme 0
rezultati tatimor 811,455 lek
Tatim fitimi 121,718 lek

Shogeria ka paguar te gjitha detyrimet ndaj organit taimor dhe taksa e tjera vendore.
Ne vitin 2017 shogqeria ka shperndare divident dhe ka paguar tatim dividenti per

fitimin e vitit 2016 2,488,666 leke
Tatim dividenti 373,300 leke
divident per tu marre 2,115,366 leke

Drejtimi i shogerise eshte i vetedijshem se pergatitja e Pasgyrave Financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale.

Drejtimi i shagerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te
tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2017

Hartuesi Administratori
Clirim Cako Luan Bejba




Tatimpaguaesi : "SHERLI " shpk

Nipt: L42922201P

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

i : Gjendje : Gjendja
Nr Emertimi Sasi 01/01/2017 Shtesa Paksime 31/12/2017
1|Toka 7,500,000 - 7,500,000
2|Ndertime 16,800,000 - 16,800,000
3|Makineri,pajisje - - -
4|Mjete transporti 1,649,970 - 0| 1,649,970
5|Kompjuterike 41,325 - 41,325
6|Zyre - - -
7|Tjera - - -
Totali 25,991,295 - - 25,991,295
Amortizimi A.A Materiale 2017
i z Gjendje : Gjendja
Nr Emertimi Sasi 01/01/2017 Shtesa Paksime 31/12/2017
1|Toka 0 2
2|Ndertime 350,000 - 350,000
3|Makineri,pajisje - - -
4|Mjete transporti 253,689 - 0 253,689
5|Kompjuterike, - = -
6(Zyre = = -
7|Tjera = = =
Totali 603,689 - - 603,689
Vlera Kontabel Neto e A.A.materiale 2017
s : Gjendje ‘ . Gjendja
Nr Emertimi Sasi 01/01/2017 Shtesa Paksime 31/12/2017
1|Toka 7,500,000 - - 7,500,000
2|Ndertime 16,450,000 - - 16,450,000
3|Makineri,pajisje = = < =
4|Mjete transporti 1,396,281 - - 1,396,281
5|Kompjuterike,informatike 41,325 - - 41,325
6|Zyre - - - -
7|Tjera = = - -
Totali 25,387,606 - - 25,387,606

Administratori

Luan Belba




SHERLI SHPK
K37506605K

IVENTARI AUTOMIETEVE NE PRONESI 31.12.2016

NR | LLOJI AUTOMIJET|KAPACITH TARGA | VLERA
1|Kamjon MAN 7 Ton | LB 2467 4 410,591
2|Kamjon Benz 8 Ton 555,471
3|Fadrome e vogel 514,544
4|Pirun 169,364
5

TOTALI 1,649,970

Administratori
Luan Belba




	BILANCI 2017.pdf
	SCX-4623_20180327_15251601.pdf
	SCX-4623_20180327_15260407.pdf
	SCX-4623_20180327_15270204.pdf
	SCX-4623_20180327_15274100.pdf
	SCX-4623_20180327_15282409.pdf
	SCX-4623_20180327_15292404.pdf
	SCX-4623_20180327_15295708.pdf
	SCX-4623_20180327_15302808.pdf
	SCX-4623_20180327_15310302.pdf
	SCX-4623_20180327_15314304.pdf
	SCX-4623_20180327_15321305.pdf
	SCX-4623_20180327_15341105.pdf
	SCX-4623_20180327_15344001.pdf
	SCX-4623_20180327_15351707.pdf
	SCX-4623_20180327_15354701.pdf
	SCX-4623_20180327_15361601.pdf
	SCX-4623_20180327_15364505.pdf
	SCX-4623_20180327_15372602.pdf
	SCX-4623_20180327_15375707.pdf
	SCX-4623_20180327_15382506.pdf
	SCX-4623_20180327_15390901.pdf




